2
Республика Мордовия
Администрация Апраксинского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 июня 2025 г.				          			                                        № 20
с. Апраксино

О назначении ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги(сервиса) в администрации Апраксинского
 сельского поселения Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия.

 Во исполнении поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025 г. № ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Назначить сотрудников, персонально ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги(сервиса):

	№
	Наименование услуги (сервиса)
	ФИО и должность ответственного за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Глебова Т.А.-глава администрации

	2
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Апраксинского сельского поселения
	Глебова Т.А.-глава администрации

	3
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрации Апраксинского сельского поселения
	Глебова Т.А.-глава администрации

	4
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
	Глебова Т.А.-глава администрации

	5
	Согласование схем расположения
объектов газоснабжения, используемых
для обеспечения населения газом
	Глебова Т.А.-глава администрации

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Глебова Т.А.-глава администрации

2. Назначить Глебову Тамару Алексеевну- главу администрации Апраксинского сельского поселения ответственным за оптимизацию и качество предоставления услуг (сервисов), подготовку и согласование ведомственного плана по реализации новых и оптимизации (рефакторинга) существующих услуг (сервисов), включая перевод услуг (сервисов) на оказание в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя.
3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его опубликования в Информационном бюллетене Апраксинского сельского поселения

Глава администрации
Апраксинского сельского поселения                                                	Т.А.Глебова